

دیده‌بان کیان ایران

تحمیل توقف جنگ بردشمن در ساعت ۴ بامداد سه‌شنبه بدون اقتدار نیروهای مسلح و همراهی و همدلی ملی امکان پذیر نبود. تنها چنین ترکیب بی نظیری می توانست موجودیت کشورمان را در برابر تهدیدات و جنایت‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا حفظ کند.

◀ ۲



سرلشگر پاکپور پس از عملیات «بشارت فتح»؛ دشمن در صورت تکرار تعدی به کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی و سرزمین شهیدپرور ایران سربلند، پاسخ کوبنده‌تر دریافت خواهد کرد| عکس: حسین زهره‌وند

دیپلماسی چگونه به کمک میدان آمد؟

گزارش

مریم‌سازی

دبیر گروه دیپلماسی

در اولین ساعات پس از تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران، سید عباس عراقچی وزیرامور خارجه،پرچم دیپلماسی را برافراشت و بی‌وقفه راهی میدان‌های سیاست منطقه‌ای و جهانی شد. او اولین گام را با عزیمت به ژنو برداشت؛ جایی که در کوران شایعات درباره پیوستن احتمالی اروپایی‌ها به صف‌آرایی آمریکا علیه ایران، توانست با ترسیم پیامد های ویرانگر این ماجراجویی برای امنیت قاره سبز، مسیر تحولات را تغییر دهد و اروپایی‌ها را از آستانه تصمیمی خطرناک به سمت مطالبه راه‌حل‌های دیپلماتیک سوق دهد. پس از آن، عراقچی از ژنو به استانبول رفت؛ جایی که نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی به فرصتی بدل شد تا وزیر امور خارجه ایران به کشورهای عضو نسبت به تهدید مشترک جنگ‌افروزی اسرائیل برای امنیت منطقه هشدار دهد و با ایزنی‌های دوجانبه و مواضع صریح، اجماعی کمسابقه را در دفاع از صلح و مقابله با تجاوز شکل دهد. او در این میان از گفت‌وگو با رسانه‌های منطقه و جهان نیز غفلت نکرد و کوشید از تریبون‌های دیپلماسی عمومی برای بازتاب مشروعیت پاسخ دفاعی کشور بهره ببرد. به این ترتیب بود که دیپلماسی جنگ ایران در پیوندی تنگاتنگ با میدان نبرد، به ابزاری مؤثر بدل شد.

همپوشانی دیپلماسی و میدان

دیپلماسی ایران در جریان نبرد اخیر با رژیم صهیونیستی، چهره‌ای تازه و کارآمد از خود به نمایش گذاشت؛ دیپلماسی‌ای که از همان اولین لحظات آغاز تجاوز نظامی، در هماهنگی کامل با میدان نبرد، مسیر هوشمندانه و هدفمند را پی گرفت. میدان و دیپلماسی در پیوندی تنگاتنگ و مکمل یکدیگر عمل کردند و چنان صحنه‌ای از وحدت اراده ملی و دیپلماسی فعال را رقم زدند که کمتر در نمونه‌های مشابه دیده می شود. سید جلال

بیش از گذشته برجسته شده است. دهقانی هشدار می دهد که دیپلماسی ایران باید همچنان با ابتکار عمل و هوشیاری، مسیر را ادامه دهد تا بتواند اهداف و منافع ملی را در دوران پساجنگ تثبیت کند و دستاوردهای سخت به دست آمده را حفظ نماید.

هنر تبدیل پیروزی نظامی به دستاورد سیاسی



در آستانه‌های چالش‌های پیچیده جهان امروز، موفقیت دیپلماسی جنگ ایران بیش از پیش خود نمایی می کند. سید رسول موسوی، سفیر پیشین ایران در فنلاند به این دستاورد داخلی است، اما تحقق این روایت خود از بحران را به افکار و تفکراتی که در دوران پس از جنگ، به نمایش بگذارد. به گفته دهقانی، «دیپلماسی جنگ ایجاب می کند که نه در حاشیه، بلکه در متن تحولات و در تکمیل میدان عمل کند و ایران به خوبی توانست این هم‌افزایی را به نفع خود به کار گیرد. دیپلماسی در جهان امروز دیگر قابل دفاع نیست». به باور موسوی، جنگ و دیپلماسی در جهان معاصر همچون دو رکن مکمل و همپوشان، در خدمت امنیت و منافع ملی کشورها به ابفای نقش می‌پردازند؛ هر یک در چهارچوب وظایف ویژه خود و زیر نظر رهبری ملی. «او می گوید: «تعیین اهداف و سیاست‌های امنیت ملی بر عهده رهبران کشور و سازوکارهای داخلی است، اما تحقق این اهداف به مسئولیت‌پذیری دقیق دو دستگاه دفاع و امور خارجه بستگی دارد؛ دستگاه‌هایی که هر کدام نقش انحصاری خود را در تأمین امنیت ایفا می‌کنند و هیچ‌یک نمی‌تواند جایگزین دیگری باشد، چرا که تداخل و ادغام این دو بخش در دنیای پیچیده امروز، نه تنها امکان‌پذیر نیست بلکه موجب کاهش بهره‌وری خواهد شد.»

به تجربه‌های تاریخی، براین نکته تأکید می‌کند که موفقیت واقعی نه در پیروزی‌های صرف نظامی بلکه در توانایی تبدیل آن پیروزی‌ها به دستاوردهای سیاسی است. او می‌گوید: «بسیاری از حکمرانی‌ها که نتوانسته‌اند این تبدیل را رقم بزنند، در نهایت دچار شکست شدند؛ بنابراین تکمیل و همراهی دفاع و دیپلماسی، شرط لازم برای حکمرانی موفق در جهان معاصر است.»

موسوی در ادامه به واقعیت تلخ نظام بین‌الملل اشاره می‌کند؛ جایی

• چهارشنبه ۴ تیر ۱۴۰۴
• ۲۹ دی‌جبهه ۱۴۴۶
• ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵
• سال سی ویکم
• شماره ۸۷۷۲
• صفحه ۱۲

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

رئیس جمهوری و معاون اول اعلام کردند

قدردانی دولت از مردم ونیروهای مسلح

محسن رشید و حسین علایی در گفت‌وگو با «ایران»

عوامل موفقیت ایران در جنگ را مورد بررسی قرار دادند

◀ ۵ ۲ ۱

پزشکیان در گفت‌وگو با بن سلمان و با تأکید بر چهارچوب‌های بین‌المللی:

آماده حل و فصل مسائل مان با آمریکا هستیم

دیپلماسی چگونه به کمک میدان آمد؟

گفتارهایی از سید جلال دهقانی فیروزآبادی،

سیدرسول موسوی و علیرضا میریوسفی

◀ ۴ ۱

دشمنان بود. علیرضا میریوسفی، پژوهشگر ارشد سیاست خارجی در این باره به «ایران» می‌گوید: «هنر دیپلماسی، استفاده حداکثری از امکانات موجود، ایجاد ائتلاف با قدرتهای دیگر و از هم جدا کردن ائتلاف‌های دشمنان است. به نظر می‌رسد تیم دیپلماسی کشور در دو هفته گذشته کارنامه قابل قبولی در این زمینه داشته‌است». میریوسفی با اشاره به نقش شخصی نتانیاهو در شکل‌گیری بحران اخیر توضیح می‌دهد که نخست‌وزیر اسرائیل، این زمانه داشته‌است». میریوسفی ادامه می‌دهد که نقش شخصی نتانیاهو در شکل‌گیری بحران اخیر توضیح می‌دهد که نخست‌وزیر اسرائیل، این زمانه داشته‌است». میریوسفی در ادامه می‌گوید: «توانست آمریکا را از انزوا به دل جنگ جهانی دوم وارد کند. نتانیاهو نیز در این کشور وارد کند. اما دیپلماسی هوشمندانه ایران، با استفاده از قدرت موسوی، انسجام ملی و تاب‌آوری اجتماعی و نظامی، توانست مانع تحقق این طرح شود.

آگهی استعمال عمومی
شماره: ۰۱/۱۴۰۴/س

شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر (سهامی عام) در نظر دارد «راهبری، سرویس و نگهداری سیستم‌های اعلام حریق اتوماتیک و سیستم اطفای حریق (آبی و گازی) اتوماتیک و سیلندره‌ای اطفای حریق دستی دفتر تهران» خود را از طریق برگزاری استعمال عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد استعمال به وبسایت این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین‌کنندگان دانلود نمایند. آخرین مهلت تحویل پاکات ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲ در محل دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدیدید دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می‌باشد. ضمناً بازدیدید از محل اجرای موضوع استعمال روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۶ مقرر شده است و حضور در جلسه بازدید الزامی می‌باشد. شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر

خبر

رئیس جمهوری در پیامی به مردم:

وامدار ایستادگی و مقاومت شما هستیم

رئیس جمهوری عصر دیروز با صدور پیامی خطاب به مردم ایران، تأکید کرد که ما این پیروزی را وامدار ایستادگی و مقاومت شما هستیم. به گزارش ایرنا، متن کامل پیام رئیس‌جمهوری به شرح زیر است:

با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب اسلامی امام خمینی و شهدای ایران عزیز و آرزوی سلامتی و طول عمر برای مقام معظم رهبری هم‌میهنان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور ایران!

امروز پس از ایستادگی دلیرانه شما ملت بزرگ و تاریخ‌ساز شاهد آتش‌بس و توقف جنگ ۱۲ روزه‌ای هستیم که با ماجراجویی و آتش‌افروزی رژیم صهیونیستی بر ملت ایران تحمیل شد. طی این مدت، جهانیان اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از پشتیبانی مردم خود بود، به نظاره نشستند و در حالی که شروع‌کننده این جنگ تحمیلی دشمن تروریستی بود، پایان آن با اراده و اقتدار ملت بزرگ ایران رقم خورد. آغاز این تهاجم تروریستی به پهانه‌های واهی و تکراری همزمان با تلاش دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران برای رفع هرگونه سوءتفاهم در افکار عمومی از طریق حضور در میز مذاکره بود، آن هم در شرایطی که جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع منسجم و تصمیم‌گیری‌های هماهنگ در ایران و رفتارهای متناقض و مواضع متشتت از سوی طرف مقابل بودند. تاریخ، عهدشکنی و نقض پیمان دشمنان ایران عزیز را که در حین مذاکره به تجاوز و تهاجم متوسل شدند، فراموش نخواهد کرد. امروز در شرایطی دشمن متجاوز تن به توقف جنگ‌افروزی داد که تنبیهی سخت و تاریخی را متحمل شد. گرچه از دست رفتن جان شماری از هموطنان عزیزمان، زنان و کودکان، دانشمندان و فرماندهان رشید نظامی ایران و آسیب‌دیدن برخی زیرساخت‌ها، آسیب و ثلمه بزرگی برای وطن ما محسوب می‌شود، اما خسارتی که دشمن متجاوز متحمل شد برخلاف سانسور شدید تبلیغاتی و رسانه‌ای، فوق تصور بوده است. دشمن متجاوز در تحقق اهداف شوم خود که انهدام تأسیسات و زوال دانش هسته‌ای و آشوب‌های اجتماعی بود ناکام و بی‌توفیق بود، اما در مقابل، فروریختن همینه باطل شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانانش و حجم وسیع ویرانی و تخریب تأسیسات و مراکز مهم در جغرافیای رژیم اشغالی، این پیام مهم را به جهانیان مخابره کرد که هزینه ماجراجویی در برابر کشور بزرگ ایران بسیار سهمگین است.

ما وامدار ایستادگی و مقاومت شما هستیم و عمیقاً بر این باوریم که این پیروزی مرهون وحدت و آرامش و انسجامی است که در این مدت تجلی یافت. باید بگوئیم این وفاق و انسجام ارزشمند که بزرگ‌ترین سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. همه افتخار این پیروزی تاریخی به ملت بزرگ و تمدن‌سازی اختصاص دارد که اگر دشمن غدار توجه بهتری به گذشته و هویت آن داشت، هرگز مرتکب چنین خط و خطایی نمی‌شد. ما به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز برای فردایی بهتر، آینده‌ای روشن‌تر و داشتن ایران قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.

من در اینجا به‌عنوان خادم ملت ایران مراتب سپاس و قدردانی خود را نثار مردم عزیزی نمایم و بویژه از مجموعه دلیرمردان نیروهای مسلح اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرجا، بسیج سرافراز، وزارت اطلاعات و وزارت دفاع، نیروهای آتش‌نشانی، هالال احمر، کادر درمان، کسبه، خصوصاً بخش خدمات، اصحاب رسانه، هنرمندان، ورزشکاران و فعالان سیاسی و مدنی که در این روزگاره بزرگ تاریخی، ایفاگر نقش ماندگار خود بودند، با تمام وجود قدردانی می‌کنم. همه دستگاه‌های دولتی، وزارتخانه‌ها و نهادهای انقلابی از امروز تمام هم‌خود را متوجه مقوله بازسازی و جبران آسیب‌های خسارت‌دیدگان خواهند کرد و با شناسایی نقاط ضعف و قوت در این آزمونی که سپری شد، با تأکید بر هوشیاری همه‌جانبه و حفظ آمادگی‌ها، روند عادی‌سازی همه امور جاری در سراسر کشور را دنبال خواهند کرد. به کشورهای همسایه و منطقه نیز اعلام می‌کنم، ما به همزیستی و ثبات باور عمیق داریم و اقتدار و توان دفاعی ایران اسلامی همیشه در خدمت صلح و دوستی میان برادران مسلمان و همسایگان تاریخی بوده و خواهد بود و هوشمندی و تدبیر همه ما بدخواهی دشمنانی که در صد ایجاد اختلاف و تفرقه میان ما هستند را نقش بر آب خواهد ساخت.